
ANO XXX - Maceió/AL, Segunda-Feira, 09 de Junho de 2025 - Nº 7183  

 

www.diariomunicipal.com.br/maceio                                                                                   23 

seus respectivos valores, sob pena de arquivamento por falta de 

interesse. 

  

Maceió/AL, 06 de Junho de 2025. 

  

RONNIE REYNER TEXEIRA MOTA  

Diretor-Presidente 

IPREV/Maceió 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:97467002 

 
INSTITUTO DE PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE 

MACEIÓ - IPLAN 

PORTARIA N°. 019/2025/GAB/IPLAN, MACEIÓ/AL, 06 DE 

JUNHO DE 2025. 

 

O SECRETÁRIO-PRESIDENTE DO INSTITUTO DE 

PESQUISA E PLANEJAMENTO URBANO DE MACEIÓ - 

IPLAN, no uso de suas atribuições e prerrogativas legais, 

  

CONSIDERANDO o que dispõe na Lei Delegada nº. 005, de 18 de 

abril de 2023 e no art. 17 do Decreto Municipal nº. 9.486, de 4 de 

julho de 2023, e em conformidade com o Decreto Municipal nº. 9.193, 

de 08 de abril de 2022; 

  

RESOLVE: 
  

CONCEDER diárias em seu favor, tendo em vista o deslocamento a 

serviço, conforme especificações abaixo: 

  

Processo Administrativo nº.: 12100.52700.2025. 
  

Nome do beneficiário: ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 

CPF nº.: 004.820.391-24 

Matrícula nº.: 973463-5 

Cargo: SECRETÁRIO-PRESIDENTE. 

Quantidade total de diárias: 03 e ½ (três e meia) diárias 

  

Período de deslocamento: 20/05/2025 a 23/05/2025. 

Destino: Brasília/DF. 

  

Objetivo do deslocamento: Participar do Encontro de Urbanismo, 

entre os dias 20 à 23 de maio de 2025, em Brasília/DF. 
  

Dotação orçamentária: 

Programa: 09.001.04.122.0045.4496.0009 

Elemento de Despesa: 33.90.140000000000 

Fonte: 1.5.00.000001 

  

ANTONIO CARVALHO E SILVA NETO 
Secretário-Presidente/IPLAN 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:58AC8289 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 

 

AVISO DECREDENCIAMENTO  

EDITAL RETIFICADO N°. 003/2025. 
  

O MUNICÍPIO DE MACEIÓ, através da COMISSÃO 

PERMANENTE DE CREDENCIAMENTO DA ALICC, instituída 

pelo DECRETO Nº. 9.834 MACEIÓ/AL, 23 DE JULHO DE 2024, 

avisa que realizará Credenciamento conforme resumo: 

  

INTERESSADO: DMTT. 
INÍCIO DO CREDENCIAMENTO: 30 de junho de 2025. LOCAL: 

A habilitação deverá ser enviada exclusivamente por e-mail para 

gerencia.licitacoes@alicc.maceio.al.gov.br CPL/ALICC – Agência de 

Licitações Contratos e Convênios de Maceió. 

  

OBJETO: Credenciamento de empresas para realização de serviços 

de guincho de veículos automotores removidos pela fiscalização da 

Diretoria de Policiamento Viário - DPOL, com atuação em todo 

município de Maceió, conforme especificações constantes do Anexo I 

do Edital. Os interessados poderão retirar o Edital através do site: 

www.maceio.al.gov.br. 

  

Comissão Permanente de Credenciamento - ALICC, situada na 

AVENIDA DA PAZ, Nº. 900 – BAIRRO: JARAGUÁ, MACEIÓ/AL, 

CEP Nº. 57.022-050/ Telefone: (82) 3312-5100. 

  

Maceió/AL, 06 de Junho de 2025. 

  

SANDRA RAQUEL DOS SANTOS SERAFIM 
Comissão Permanente de Credenciamento/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:634EAF6B 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

AVISO DE LICITAÇÃO / PREGÃO ELETRÔNICO 

CPL/ALICC – Nº. 0101/2025 (COMPRASNET Nº. 90101/2025). / 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 5800.026347/2025. 

 

Objeto:Aquisição de insumos para a especialidade Odontológica – 

Prótese Dental, para atender as necessidades da Secretaria Municipal 

de Saúde. 

  

Abertura das Propostas: 25/06/2025 às 09:00h. 

(Horário de Brasília) no sitehttp://www.comprasnet.gov.br/ 

  

Maceió/AL, 06 de Junho de 2025. 

  

ESTEFÂNIA ALVES O. NETA 
Pregoeira/ALICC 

Publicado por: 
Evandro José Cordeiro 

Código Identificador:E2E72A4A 

 
AGÊNCIA DE LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS 

DE MACEIÓ – ALICC 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇO (ARP) Nº. 

0332/2025 - CPL/ALICC / PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 

060/2025-CPL/ALICC / PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 

12500/24704/2025. 

 

PARTES: ORGÃO GERENCIADOR: AGÊNCIA DE 

LICITAÇÕES, CONTRATOS E CONVÊNIOS DE MACEIÓ – 

ALICC;  
  

FORNECEDOR REGISTRADO: MV MÓVEIS LTDA, inscrita 

no CNPJ/MF sob o nº. 59.532.211/0001-18. 

  

OBJETO: A presente ARP tem por objeto o registro de preços para a 

eventual AQUISIÇÃO DE CAMA, BERÇO, GUARDA-ROUPA E 

BELICHE, para atender a demanda dos órgãos da Administração 

Pública do Município de Maceió.  

ITENS REGISTRADOS: Item 01 Valor Unitário: R$: 460,00. 

  

VALIDADE DA ARP: O prazo de validade desta ata de registro de 

preços será de 01(um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, 

desde que comprovado o preço vantajoso, contados a partir da data 

sua publicação no Diário Oficial Eletrônico do Município de Maceió - 

DOEM, salvo as hipóteses de cancelamento contidas nos arts. 20 e 21 

do Decreto nº 9.514/2023. 

  

DATA DA ASSINATURA: 06 de Junho de 2025. 

  

Maceió/AL, 06 de Junho de 2025. 

  

ANA CRISTINA DE AZEVEDO BARREIROS SILVA 
Diretoria Técnica de Licitações, Contratos e Convênios – ALICC 

Matrícula nº. 973547-0  


